



CITTA' DI ALESSANDRIA
DIREZIONE POLITICHE TERRITORIALI E INFRASTRUTTURE

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE AREE VERDI DELLA CITTA' DI ALESSANDRIA.
LOTTO A - ZONE SUD E PISTA
PROGETTO ANNI 2017 - 2018 (CON OPZIONE 2019)**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA
Dott.For. Giacomo SACCHI

F.to Dott. Giacomo Sacchi

Il presente documento è sottoscritto omettendo la firma olografa, esclusivamente con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. che attribuiscono pieno valore probatorio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO **Arch. Pierfranco ROBOTTI**

F.to Arch. Pierfranco Robotti

Il presente documento è sottoscritto omettendo la firma olografa, esclusivamente con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. che attribuiscono pieno valore probatorio

luglio 2016

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N° Pr ogr .	Art. elenco prezzi	Voce prezzario	Unità misu- ra	Quantità	Prezzo unitario	Totale
1	VP.AL 11	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta e trasporto a discarica, rifilatura dei bordi, incluso oneri di discarica: tappeto erboso in aiuole, per intervento: a) per singole superfici fino a 300 mq Totale	mq	2.638	0,37	976,12
2	VP.AL 12	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta e trasporto a discarica, rifilatura dei bordi, incluso oneri di discarica: tappeto erboso in aiuole, per intervento: b) per singole superfici da 300 a 500 mq o su superfici di superficie inferiore ma limitrofe ad altre con superficie complessiva da mq 500 e mq 2.000 Totale	mq	10.198	0,23	2.345,54
3	VP.AL 13	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta e trasporto a discarica, rifilatura dei bordi, incluso oneri di discarica: tappeto erboso in aiuole, per intervento: c) per singole superfici da 500 a 2.000 mq o su superfici di superficie inferiore ma limitrofe ad altre con superficie complessiva da mq 2.000 e mq 5.000 Totale	mq	90.397	0,11	9.943,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4	VP.AL 14	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta e trasporto a discarica, rifilatura dei bordi, incluso oneri di discarica: tappeto erboso in aiuole, per intervento: d) per singole superfici da 2.000 a 5000 mq o su superfici di superficie inferiore ma limitrofe ad altre con superficie complessiva superiore a mq. 5.000 Totale	mq	257.123	0,09	23.141,07
5	VP.AL 15	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta e trasporto a discarica, rifilatura dei bordi, incluso oneri di discarica: tappeto erboso in aiuole, per intervento: e) per singole superfici oltre 5000 mq Totale	mq	932.368	0,08	74.589,44
6	VP.AL 25	Taglio di vegetazione erbacea spontanea in aiuole alberate eseguito con decespugliatore, con rifinitura meccanica dei bordi e della base delle recinzioni, con utilizzo di reciprocatore ai piedi delle piante, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento.	mq	18.941	0,20	3.788,20
7	VP.AL 26	Taglio di vegetazione erbacea spontanea in aiuole alberate eseguito con decespugliatore, con rifinitura meccanica dei bordi e della base delle recinzioni, con utilizzo di reciprocatore ai piedi delle piante in presenza di polloni, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta.	mq	8.004	0,30	2.401,20
		Potatura di siepi di qualsiasi dimensione sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

8	VP.AL 58	H < 1,5	ml	1.278	2,00	2.556,00
9	VP.AL 59	H > 1,5 e <2,5	ml	1.175	6,00	7.050,00
10	VP.AL 60	H > 2,5	ml	1.237	8,50	10.514,50
11	VP.AL 67	Manutenzione di roseto comprendente: -potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie; -zappatura compresa concimazione; -scerbatura manuale con eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee; -esecuzione di trattamento antiparassitario ad aspersione eseguito, su indicazione della d.l., con pompe irroratrici, con nolo, fornitura prodotti e quant'altro; -2 tagli del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta. Interventi completi e comprensivi di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento	mq	2.591	4,00	10.364,00
		IMPORTO LAVORI				147.669,74

*Tutti gli importi sono riferiti per un anno solare.